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Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Семёновская средняя общеобразовательная школа» 
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Начальное общее образование 

2023-2024учебный год



 

                                   Учебный план начального общего образования 

МАОУ «Семёновская СОШ» 
(5-дневная учебная неделя) 

 

 

1 класс *качественная безотметочная аттестация 

ГОУ –годовая оценка успеваемости 

Учебный план начального общего образования 

(5-дневнаяучебнаянеделясизучениемродногоязыкаилиобучениемнародномязыке)* 

 

 

Предметные области 
Учебные 

предметы классы 

Количество часов в 

неделю 

 

Всего 

Промежуточная

аттестация 

I II III IV 

 Обязательная часть   

Русский язык и 
литературное чтение 

Русский язык 5 5 5 5 20  

2,3,4 
ГОУ 

Литературное чтение 3 3 3 3 12  

2,3,4 
ГОУ 

Роднойязыкилитератур
ное чтение на родном 
языке 

Родной( русский)язык 1 

 

 

1 

1 

 

 

1 

1 

 

 

1 

0,5 

 

 

0,5 

3,5 

 

 

3,5 

2,3,4ГОУ 

Литературное 
чтение на родном 
(русском ) языке 

 

2,3,4ГОУ 

Иностранный  язык Иностранный  язык – 2 2 2 6 2,3,4ГОУ 

Математика и информатика Математика 4 4 4 4 16 2,3,4ГОУ 

Обществознание и 

естествознание(Окружающий 
мир) 

Окружающий мир 2 2 2 2 8 2,3,4ГОУ 

Основы религиозных 

культур и светской 
этики 

Основы религиозных 

культур и светской 
этики 

– – – 1 1 2,3,4ГОУ 

Искусство Изобразительное 

искусство 

1 1 1 1 4 2,3,4ГОУ 

Музыка 1 1 1 1 4 2,3,4ГОУ 

Технология Технология 1 1 1 1 4 2,3,4ГОУ 

Физическая культура Физическая культура 2 2 2 2 8 2,3,4ГОУ 

Итого 21 23 23 23 90  

Часть, формируемая участниками 

образовательныхотношений 

0 0 0 0 0  

Учебные недели 33 34 34 34 135  

Всег очасов 693 782 782 782 3039  

Рекомендуемая недельная нагрузка при 5-
дневнойучебнойнеделе 

21 23 23 23 90  

Максимальнодопустимаянедельнаянагрузка,предусмотр
еннаядействующимисанитарнымиправиламиигигиениче
скиминормативами 

21 23 23 23 90  
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